
 
___________________________________________________________________________________________________________________ 

 

___________________________________________________________________________________________________________________ 
 

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje 
bankovní spojení  KB Brno-venkov,  č.ú. 27-5826360267/0100 IČO  70932581 DIČ CZ70932581 
pracoviště  ředitelství, Ořechovská 35, 619 64 Brno  tel  547 120 301 fax   547 120 302 
___________________________________________________________________________________________________________________ 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 

II/385 X 387  ÚPRAVA KŘIŽOVATKY 
____________________________________________________________________________ 

 

 

Zadavateli byla v souvislosti s výše uvedenou veřejnou zakázkou doručena žádost o poskytnutí 

vysvětlení zadávací dokumentace.  
 

Dotaz k ZD č.1:  
V projektové dokumentaci jsou v rámci diagnostiky vozovky uvedeny přílohy. Příloha F – Stanovení 

obsahu PAU ale chybí. Žádáme o doplnění diagnostiky vozovky o přílohu F. 

 

Odpověď ZD č.1: 

Zatřídění dle obsahu PAU není uvedeno v příloze F, ale je součástí textové části DGN, část 3. 

SONDY A LABORATORNÍ ROZBORY, Zatřídění dle obsahu PAU. 

 
 

Dotaz k ZD č.2:  
V soupise prací  u objektů SO 101 - Úprava křižovatky, 101.2 - Typ 1 sanace samostatných trhlin dle 

TP115 (8.2.1.2) a 101.3 - Typ 2 sanace samostatných trhlin dle TP115 (8.2.3.1) a ve vzorových řezech 

jsou uvedeny modifikované asfalty.  

Asfaltové vrstvy ACO 11+, ACL 16+ a ACP 22+ jsou však nemodifikované. 

Žádáme zadavatele o opravu popřípadě o vysvětlení. 

Odpověď ZD č.2: 

Oceňte dle soupisu prací. 
 

 

Dotaz k ZD č.3:  
V technické zprávě v odstavci 8 se píše o nutnosti provedení záchranného archeologického průzkumu a 

o povinnostech stavebníka vyplývajících z vyjádření Archeologického ústavu AV ČR, Brno. V soupisu 

prací není položka pro archeologický průzkum a zadávací dokumentace neobsahuje vyjádření 

Archeologického ústavu. Prosím o doplnění položky a vyjádření ústavu, pokud z něj plynou nějaké 

povinnosti pro zhotovitele při výstavbě. 

 

Odpověď ZD č.3: 

Zajištění ZAV není předmětem zakázky, je plně v kompetenci objednatele, pro zhotovitele 

vyplývá pouze povinnost tento výzkum strpět, viz návrh SoD, čl. X., odst. 12: 

 

„Zhotovitel je povinen umožnit případný archeologický dohled nad prováděnými stavebními 

pracemi a v případě nálezu záchranný archeologický průzkum.“ 
 

 

Dotaz k ZD č.4:  

V soupise prací  II-385 x II-387 Předklášteří, úprava křižovatky - neuznatelné náklady, soupis prací je 

položka č.  

 

Abychom mohli položku správně ocenit, potřebovali bychom záborový elaborát , který je dle 

souhrnné  TZ obsahem předchozí projektové dokumentace: ... V průběhu zpracování této projektové 

4 02945 OSTAT POŽADAVKY - GEOMETRICKÝ PLÁN



 

 

Strana 2 (celkem 2) 

____________________________________________________________________________ 
 

___________________________________________________________________________________________________________________ 
 

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje 
bankovní spojení  KB Brno-venkov,  č.ú. 27-5826360267/0100 IČO  70932581 DIČ CZ70932581 
pracoviště  ředitelství, Ořechovská 35, 619 64 Brno  tel  547 120 301 fax   547 120 302 
___________________________________________________________________________________________________________________ 

dokumentace (PDPS) se stávající oblast křižovatky 

nacházejí   na   pozemcích,   které   nejsou   vypořádány.   Záborový   elaborát   zpracovaný v 

předchozím stupni PD (DUSP) počítá s vypořádáním pozemků – zahrnuje zábory trvalé s výkupem i bez 

výkupu a dočasné zábory do 1 roku. 

Žádáme zadavatele o předložení záborového elaborátu. 

 
 

Odpověď ZD č.4: 

Záborový elaborát nebude do ZD doplněn. Rozsah dotčených parcel je patrný z přílohy C2 - 

Katastrální situační výkres. Došlo k výkupu trvale dotčených pozemků objednatelem. 
 

 

 

V Brně, dne 16.09.2022 

 

 

 

 

 

                          Mgr. Martina Křivánková 
                     vedoucí právního oddělení 
 

 

 

 

 


		2022-09-16T07:20:12+0200




